МІНСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ
ПА АДУКАЦЫІ

З А Г А Д
	МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

                   г. Мінск						г. Минск

24 февраля 2022 г. № 76

Об итогах областного этапа
республиканского конкурса
«ТехноИнтеллект»

На основании приказа главного управления по  образованию Минского облисполкома от 12.01.2022 № 12 в феврале 2022 года состоялся  областной этап республиканского конкурса научно-технического творчества учащейся молодежи «ТехноИнтеллект» (далее – конкурс).
В 12 секциях конкурса приняли участие 246 работ учащихся учреждений общего среднего, профессионально-технического, среднего специального, дополнительного образования детей и молодежи.
На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса.
2. Наградить победителей конкурса дипломами главного управления по  образованию Минского облисполкома.
3. Начальникам управлений по образованию райисполкомов, управлений (отдела) по образованию, спорту и  туризму райгорисполкомов, директорам учреждений образования областного подчинения изыскать возможность для материального и морального поощрения педагогов и учащихся за качественную подготовку работ и результативное участие.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника главного управления по образованию Минского облисполкома Филистович С.П.

[bookmark: _GoBack]Начальник главного управления      подпись	Н.Н.Башко

54  экз.: в дело, МОИРО,
УПТО, УССО, У(О)ОСиТ, УО
Цвирко 5004266
Мазан  2014391

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника главного управления по образованию                     Минского облисполкома
от ___________ № _____

Список победителей
областного этапа республиканского конкурса научно-технического творчества учащейся молодежи «ТехноИнтеллект»

	[bookmark: RANGE!A1:E89]Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество научного руководителя
	Место

	Секция 1. «Техническое конструирование»

	Шалик Павел Александрович
	ГУО «Клецкая
средняя школа
№ 3»
	«Магнитный
хранитель»

	Шалик Александр Алексеевич
	1 место

	Гармаза
Иван
Алексеевич
	ГУДО «Центр  творчества детей
и молодежи
г. Фаниполя»
	«Электромеханический молоток»

	Химорода
Сергей Чеславович
	2 место

	Митьков
Никита
Юрьевич
	ГУО  «Клецкая
средняя школа
№ 3»
	«Лазерные измерительные приборы»
	Шалик Александр Алексеевич

3 место

	Расчетин
Илья
Игоревич
	ГУО «Гимназия
№ 1 г. Жодино»
	«Определение структуры объекта по дифракционной картинке»
	Якубовская
Элла Николаевна
	3 место

	Секция 2. «Энергетика и электротехника. Энергосберегающие технологии»

	Драченко
Павел
Николаевич

	ГУО «Грицкевичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа» Несвижского района

	«Создание щелочного аккумулятора и оценка возможности его использования для накопление энергии от солнечных батарей»
	Радоман
Андрей Станиславович

1
место

	Федорович
Влас
Дмитриевич
	УО «Слуцкий государственный колледж»
	«Мобильная модульная система плавления снега на электролизере SMS MM»
	Панасенко Сергей
Игоревич

	2
место

	Юхович
Владислав Валерьевич
	ГУО «Негорельская средняя школа № 1
Дзержинского района»
	«Автономная система слежения и переработки солнечной энергии «Solar Energy»
	Титова
Анна
Александровна

	2 место

	Миклуш Евгений Геннадьевич
	ГУО «Вилейский районный центр дополнительного образования детей и молодежи»
	«Рекуператор воздуха»
	Шапель Владимир Александрович
	3 место

	Секция 3. «Экология и рациональное природопользование»

	Савич
Анна
Сергеевна
	ГУО «Гимназия № 1 г. Жодино»
	«Виновата ли корова в глобальном потеплении или эмиссия парниковых газов от жизнедеятельности крупного рогатого скота»
	Пичугина
Ирина Николаевна
	1 место

	Болохон
Павел Александрович
	ГУО «Средняя школа № 14
г. Молодечно»
	«Автоматическо-химическая обработка фермы (АХОФ)»
	Васильев Виталий Александрович
	2
место

	Лиходиевская Мария
Андреевна
	ГУО «Учебно-педагогический комплекс Щитковичский детский сад - средняя школа» Стародорожского района
	«Восковая моль – враг полиэтилена»

	Парфеевец Татьяна Александровна
	3 место

	Господарик
Екатерина Сергеевна

Драченко
Павел
Николаевич
	 ГУО «Грицкевичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа» Несвижского района
	«Размножение роз методом воздушных отводок»
	Радоман
Андрей Станиславович

3 место

	Секция 4. «Современные и перспективные материалы»

	Расчетин
Илья
Игоревич
	ГУО «Гимназия
№ 1 г. Жодино»
	«Определение структуры объекта по дифракционной картине»
	Якубовская
Элла Николаевна
	2 место

	Миранкова Анастасия Сергеевна

	УО
«Молодечненский государственный
колледж»

	«Эффект винтажной фактурной штукатурки с применением трафарета из тюлевой ткани»
	Плотницкая Елена Ромуальдовна
	2 место

	Секция 5. «Робототехника, автоматика, интеллектуальные системы»

	Бурлаков
Алексей
Павлович
	УО «Слуцкий государственный колледж»
	«Medical Robotic Help Assistant»

	Панасенко Сергей
Игоревич
	1 место

	Жерко
Вадим
Евгеньевич
	ГУО «Рассветовская средняя школа Клецкого района»
	«ВартавичОк»
	Бабич
Владислав Владимирович
	2
место

	Чернявский Георгий Эдвардович
	УО
«Молодечненский государственный
колледж»

	«Учебно-наглядное пособие по средствам охранной сигнализации»
	Агеева
Елена Михайловна
	3 место

	Секция 6. «Радиоэлектроника»

	Щуровский Ростислав Юрьевич
	ГУО «Гимназия
№ 2 г. Солигорска»
	«EVOSOL»
	Шубин Анатолий
Николаевич
	1 место

	Астапкович Алексей Александрович

Папельский
Илья
Сергеевич
	ГУО «Заболотская средняя школа» Смолевичского района

	«Автономная система (Умная школа)»
	Иванов
Василий Павлович
	2 место

	Секция 7. «Информационные системы и технологии»

	Завадский
Андрей
Андреевич
	УО «Новопольский государственный аграрно-экономический колледж»
	«Системы по сбору информации в мессенджерах и социальных сетях
@InfoDiplomBot»
	 Платонова Тамара Юрьевна
	1 место

	Лихтар
Анна
Викторовна
	ГУО «Средняя школа № 11
г. Слуцка»
	«Watch your posture»
	Жук
Владимир Анатольевич
	2 место

	Мелков
Александр Сергеевич
	УО «Новопольский государственный аграрно-экономический колледж»
	«Образовательные платформа «GameOxford»
	Захарич Василий Леонидович
	3 место

	Яманов
Владислав Евгеньевич
	ГУО «Клецкая средняя школа
№ 1»
	«Изучения понятия базы данных и разработка программы (Учет посещаемости учащихся в школе)»
	Ратомский Эдуард Дмитриевич
	3 место

	Секция 8. «Мультимедийные технологии»

	Максимов Денис Сергеевич
	УО «Слуцкий государственный колледж»
	«Проект KPMS&GP»
	Панасенко Сергей
Игоревич
	1 место

	Жданович
Андрей Алексеевич

	ГУО «Средняя школа № 4
г. Дзержинска»
	«Знаменитые географ и путешественники – наши земляки»
	Пузиновская Светлана Григорьевна
	2 место

	Петрович
Тимофей Игоревич
	ГУО «Гимназия
№ 1 г. Солигорска»

	«Киберспорт как феномен нашего времени»
	Бондарь
Елена Викторовна
	3 место

	Секция 9.  «Авиация, космонавтика и аэрокосмическая техника»

	Зенькович
Егор
Михайлович
	ГУО «Гимназия № 1 г. Слуцка»
	«Астероиды – объекты исследований и источники опасности»
	Максименко Татьяна Евгеньевна
	1 место

	Крыж
Сергей
Евгеньевич
	ГУО «Кривоносовская средняя школа имени Героя Советского Союза Р.Н.Мачульского» Стародорожского района
	«Ближе к звездам»
	Игнатенко
Елена
Олеговна
	2
место

	Гусак
Никита
Андреевич
	ГУО «Гимназия
№ 1 г. Слуцка»
	«Экскурсионный маршрут (Слутчина
космическая)»
	Максименко Татьяна Евгеньевна
	3 место

	Секция 10 «Архитектурный рисунок»

	Богатко
Артемий Владимирович
	УО «Солигорский государственный колледж»
	«Архiтэктура, мiлая  сэрцу»
	Можейко
Ольга
Александровна
	1 место

	Станкевич
Никита Александрович
	ГУО «Михановичская средняя школа» Минского района
	«Старыми улицами Минска проходя»
	Нагорная Людмила Васильевна
	2 место

	Сорокина
Мария
Сергеевна

	УО «Несвижский государственный колледж имени Я.Коласа»
	«Башня родного колледжа»
	Дробеня
Лилия
Сергеевна
	2 место

	Парабкович
Вера
Васильевна
	ГУО «Средняя школа № 1 имени В.Ф.Купревича
г. Смолевичи»
	«Сядзiба»
	Злобич
Надежда Ивановна
	3
место

	Высоцкая
Валерия Андреевна
	ГУО «Гимназия
№ 3 г. Солигорска»

	«Милая сердцу архитектура»
	Филимонова Ирина Николаевна
	3 место

	Журба
Александр Олегович
	УО «Несвижский государственный колледж имени
Я. Коласа»
	«Несвиж. Костел»
	Коновалова Марина Петровна
	3 место

	Секция 11 «Цвет в архитектуре»

	Лабецкая Анастасия Олеговна
	ГУО «Гимназия-колледж искусств»
г. Молодечно
	«Ритмы и краски родного края»
	Межуев Григория Васильевич
	1 место

	Адотик
Елизавета Ивановна
	ГУО «Гимназия
№ 3 г. Солигорска»
	«Любимые краски города»
	Филимонова Ирина Николаевна
	1
место

	Журба
Юлия
Олеговна
	УО «Несвижский государственный колледж имени
Я.Коласа»
	«Архитектурный ритм»
	Коновалова Марина Петровна
	2
место

	Лобажевич
Милена
Сергеевна
	ГУО «Зубковская средняя школа Клецкого района»
	«Мирский замок»
	Буркун Алла Валерьена
	2 место

	Плотникова
Алина
Павловна
	УО «Вилейский государственный колледж»
	«Церковь рождества Богородицы»
	Жук
Елена Адольфовна
	3 место

	Носкова
Маргарита Сергеевна
	УО «Минский государственный областной колледж»
	«Осень. Заброшенная усадьба»
	Дробеня
Лилия
Сергеевна
	3 место

	Секция 12 «Композиция»

	Белоус
Артем
Николаевич
	УО «Несвижский государственный колледж имени Я.Коласа»
	«Архитектурные мотивы»
	Коновалова Марина Петровна
	1 место

	Девятова
Юлианна Александровна

	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзiк»
	«Дом для семьи белорусского архитектора»

	Марцинкевич Наталья Николаевна
	2 место

	Хасеневич
Алина
Денисовна
	УО «Несвижский государственный колледж имени Я.Коласа»
	«Архитектурная казка»
	Тронцев
Иосиф Евгеньевич
	2 место

	Аллабабаева Кристина Руслановна
	ГУО «Средняя школа № 1
г.п. Городея  Несвижского района»
	«Дом семьи белорусского архитектора Сидорчука С.Ю.»
	Гурина
Наталья Игоревна
	3
место

	Бурак
Николай Николаевич

	ГУО «Сейловичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа»
	«Дом будущего»
	Сачук
Виктория Антоновна
	3 место

	Коледа Алексей Игоревич
	УО «Солигорский государственный колледж»

	«Собственный жилой дом для семьи белорусского архитектора»
	Можейко
Ольга Александровна
	3 место